
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ГРАЖДАН ОБОРОНО ДА 
КАЛЫКЫМ АРАЛЫМЕ 

ШОТЫШТО КОМИТЕТШЕ

КОМИТЕТ ГРАЖДАНСКОЙ 
ОБОРОНЫ И ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

«_/2_» апреля 2022 г. № 4У

О внесении изменения в приказ Комитета гражданской обороны 
и защиты населения Республики Марий Эл 

от 7 мая 2018 г. № 114

В соответствии с организационно-штатными мероприятиями 
Комитета гражданской обороны и защиты населения Республики 
Марий Эл п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Комитета гражданской обороны и защиты
населения Республики Марий Эл от 7 мая 2018 г. № 114
«Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 
службы Республики Марий Эл в Комитете гражданской обороны 
и защиты населения Республики Марий Эл, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей» следующее изменение:

Перечень должностей государственной гражданской службы 
Республики Марий Эл в Комитете гражданской обороны и защиты 
населения Республики Марий Эл, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей изложить в новой редакции (прилагается).

2. Заведующему административно-организационным отделом 
Ланцову Е.А. разместить приказ на официальном сайте Комитета после 
регистрации его в Министерстве внутренней политики, развития
м Л Ш Щ З Щ Ш И ж т и

о заинтересованных лиц под роспись.
правовых актов органов исполнительной власти 

Республики Марий Эл
Регистрационный номер

.  43 .  о¥ 20М у  \

ции Республики Марий Эл.

0 0 0 0 3 8



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя председателя Комитета Казеева А.А.

2

Председатель Комитета



УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета гражданской 

обороны и защиты населения 
Республики Марий Эл 

от « 7» мая 2018 г. № 114 
(в редакции приказа Комитета 

гражданской обороны и защиты 
населения Республики Марий Эл 
от « /X » апреля 2022 г. № / / )

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей государственной гражданской службы Республики 

Марий Эл в Комитете гражданской обороны и защиты населения 
Республики Марий Эл, при замещении которых государственные 

гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Наименование структурных подразделений и должностей Количество
штатных
единиц,
человек

1 2
Управление
Ведущий консультант (юрист) 1
Отдел предупреждения чрезвычайных ситуаций и 
обеспечения пожарной безопасности
Начальник отдела 1
Советник 1
Консультант 1
Главный специалист-эксперт 1
Главный государственный инспектор 1
Отдел мероприятий гражданской обороны, защиты 
населения и территориального взаимодействия11'
Заместитель начальника отдела 1
Консультант 1
Ведущий специалист - эксперт 1
Отдел финансового планирования, бюджетного учета, 
отчетности и контроля
Начальник отдела - главный бухгалтер 1
Ведущий консультант 1



2
Отдел инвестиционных программ, государственных 
закупок и материально-технического обеспечения
Начальник отдела 1
* Начальник отдела мероприятий гражданской обороны, защиты населения 
и территориального взаимодействия является заместителем председателя Комитета 
гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл.


